Чǎваш Республики

Муркаш
муниципаллǎ округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

18.05.2023 ç. № 968
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.05.2023г. № 968
с. Моргауши

	О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Земельным кодексом Российской Федерации, администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Провести аукцион в электронной форме (далее - аукцион), открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики с кадастровыми номерами:
Лот №1 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:021001:1098, расположенный по адресу: Чувашская республика - Чувашия, муниципальный район Моргаушский, сельское поселение Ильинское, деревня Тренькино, улица Парковая, земельный участок 1, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1302 кв.м. Начальная цена годового размера аренды за земельный участок: в размере 13 020 (Тринадцать тысяч двадцать) рублей 00 копеек (отчет об оценке, порядковый № 23/03-06 от 02.05.2023 г. подготовлен ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-06 от 02.05.2023г.);
Лот №2 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:021001:1081, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Моргаушский р-н, Ильинское с/пос, д. Тренькино, ул. Счастливая, уч-к 77, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1374 кв.м. Начальная цена годового размера аренды за земельный участок: в размере 13 740 (Тринадцать тысяч семьсот сорок) рублей 00 копеек (отчет об оценке, порядковый № 23/03-06 от 02.05.2023 г. подготовлен ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-06 от 02.05.2023г.);
Лот №3 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:070901:256, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Моргаушский р-н, Кадикасинское с/пос, д Яраккасы, ул Светлая, вид разрешенного использования: хранение автотранспорта, общей площадью 200 кв.м. Начальная цена годового размера аренды за земельный участок: в размере 6 000 (Шесть тысяч) рублей 00 копеек (отчет об оценке, порядковый № 23/03-06 от 02.05.2023 г. подготовлен ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-06 от 02.05.2023г.);

Лот №4 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:021001:437, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Ильинское, земельный участок расположен в северной части квартала 21:17:021001, вид разрешенного использования: для ведения сельскохозяйственного производства, общей площадью      12400 кв.м. Начальная цена годового размера аренды за земельный участок: в размере                 4 712 (Четыре тысячи семьсот двенадцать) рублей 00 копеек (отчет об оценке, порядковый № 23/03-06 от 02.05.2023 г. подготовлен ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-06 от 02.05.2023г.);
Лот № 5 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:021001:408, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Ильинское, земельный участок расположен в северной части квартала 21:17:021001, вид разрешенного использования: для ведения сельскохозяйственного производства, общей площадью                     12400 кв.м. Начальная цена годового размера аренды за земельный участок: в размере                  4 712 (Четыре тысячи семьсот двенадцать) рублей 00 копеек (отчет об оценке, порядковый № 23/03-06 от 02.05.2023 г. подготовлен ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-06 от 02.05.2023г.);
Лот № 6 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:281001:959, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Шатьмапосинское, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, общей площадью 98454 кв.м. Начальная цена годового размера аренды за земельный участок: в размере                   10 830 (Десять тысяч восемьсот тридцать) рублей 00 копеек (отчет об оценке, порядковый № 23/03-06 от 02.05.2023 г. подготовлен ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-06 от 02.05.2023г.);

Лот № 7 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:230701:1071, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Шатьмапосинское, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, общей площадью 12286 кв.м. Начальная цена годового размера аренды за земельный участок: в размере                1 597 (Одна тысяча пятьсот девяносто семь) рублей 00 копеек (отчет об оценке, порядковый № 23/03-06 от 02.05.2023 г. подготовлен ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-06 от 02.05.2023г.);
Лот № 8 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:280301:251, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Шатьмапосинское, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, общей площадью 25906 кв.м. Начальная цена годового размера аренды за земельный участок: в размере                3 368 (Три тысячи триста шестьдесят восемь) рублей 00 копеек (отчет об оценке, порядковый № 23/03-06 от 02.05.2023 г. подготовлен ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-06 от 02.05.2023г.);
Лот № 9 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:020901:322, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Ильинское, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, общей площадью 43482 кв.м. Начальная цена годового размера аренды за земельный участок: в размере 7 392 (Семь тысяч триста девяносто два) рубля 00 копеек (отчет об оценке, порядковый № 23/03-06 от 02.05.2023 г. подготовлен ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-06 от 02.05.2023г.);
Лот № 10 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:170203:260, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Сятракасинское, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, общей площадью 12000 кв.м. Начальная цена годового размера аренды за земельный участок: в размере                 1 560 (Одна тысяча пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек (отчет об оценке, порядковый № 23/03-06 от 02.05.2023 г. подготовлен ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-06 от 02.05.2023г.);
            Задаток установить в размере 100% от начальной цены земельного участка;
Шаг аукциона установить в размере 3% от начальной цены земельного участка.

2. Утвердить аукционную документацию на проведение открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров аренды земельных участков (Приложения № 1).
	Глава Моргаушского

муниципального округа

Чувашской Республики
	А.Н. Матросов

Исп.: Осипова О. В.

Тел.: 8 (835-41) 63-2-45
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы – начальник финансового отдела администрации Моргаушского муниципального округа_____________________________________________Ананьева Р.И.

Отдел имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа __________________________________________Феофанова С. Б.
Отдел организационно-кадрового и правового обеспечения  администрации Моргаушского муниципального округа ________________________________Иванова С. Р.